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CERT PSE rozpoczyna współpracę z kolejnym partnerem z sektora 

energetycznego! 
  
17 listopada 2017 r. zostało zawarte porozumienie o współpracy pomiędzy Zespołami 
Reagowania na Incydenty Komputerowe (Zespołami CERT) Polskich Sieci 
Elektroenergetycznych i Spółki Enea.  
 
W ramach umowy CERT PSE i CERT Enea będą wspólnie dążyły do podniesienia poziomu 
cyberbezpieczeństwa sektora energetycznego, a także dzieliły się wiedzą o zagrożeniach 
w cyberprzestrzeni oraz wspólnie reagowały na cyberzagrożenia. 

 
Enea to kolejna spółka energetyczna, z którą CERT PSE nawiązał współpracę. W marcu br. 
analogiczne porozumienie zostało zawarte ze spółką ENERGA Informatyka i Technologie 
Sp. z o.o. 
 
Dzisiejsze porozumienie jest niezwykle ważne, zwłaszcza w kontekście przygotowywanej 
przez Radę Ministrów Strategii Cyberbezpieczeństwa RP i planów stworzenia Zespołu 
E- CERT – podkreśla Dariusz Góralski, dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa PSE.  
 
W dobie realnych zagrożeń i cyberterroryzmu, właściwy poziom bezpieczeństwa dostaw 
energii elektrycznej zapewnić może przede wszystkim ścisła współpraca pomiędzy 
Zespołami Reagowania na Incydenty Komputerowe z możliwie jak największej liczby firm 
energetycznych – dodaje Jarosław Sordyl, wicedyrektor ds. Cyberbezpieczeńswa 
w  Departamencie Bezpieczeństwa PSE. 

 
W wyniku zawartych porozumień, CERTy PSE, Enea i Energa - oprócz operacyjnej 
współpracy - będą prowadziły działania organizacyjne i techniczne zmierzające 
do  utworzenia zespołu CERT dla całego sektora energetycznego. 

 
 

*** 

Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. (PSE) są operatorem elektroenergetycznego systemu przesyłowego (OSP) w Polsce. Spółka 

jest własnością Skarbu Państwa o szczególnym znaczeniu dla polskiej gospodarki. Zakres jej odpowiedzialności określony jest w ustawie 

Prawo energetyczne. 

PSE zajmują się przesyłaniem energii elektrycznej do wszystkich regionów kraju. Spółka odpowiada za bilansowanie systemu 

elektroenergetycznego oraz utrzymanie i rozwój infrastruktury sieciowej wraz z połączeniami transgranicznymi. Spółka udostępnia także, 

na zasadach rynkowych, zdolności przesyłowe dla realizacji wymiany transgranicznej.  

PSE są właścicielem ponad 14 000 kilometrów linii oraz ponad 100 stacji elektroenergetycznych najwyższych napięć.  

Nadrzędnym celem PSE jest bezpieczeństwo dostarczania energii elektrycznej poprzez zapewnienie bezpieczeństwa funkcjonowania 

systemu elektroenergetycznego i odpowiedniej zdolności przesyłowej w sieci przesyłowej elektroenergetycznej. 


